

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 保育事業収益 | 208,022,530 | 196,848,480 | 11,174,050 |
| | その他の収益 | 370,765 | 567,294 | △196,529 |
| | サービス活動収益計(1) | 208,393,295 | 197,415,774 | 10,977,521 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 169,717,985 | 158,340,183 | 11,377,802 |
| | 事業費 | 17,865,703 | 16,844,422 | 1,021,281 |
| | 事務費 | 18,995,911 | 22,654,886 | △3,658,975 |
| | 減価償却費 | 6,784,778 | 7,187,746 | △402,968 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △4,188,705 | △4,235,443 | 46,738 |
| サービス活動費用計(2) | 209,175,672 | 200,791,794 | 8,383,878 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △782,377 | △3,376,020 | 2,593,643 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 956 | 1,007 | △51 |
| | その他のサービス活動外収益 | 2,450,366 | 2,471,780 | △21,414 |
| | サービス活動外収益計(4) | 2,451,322 | 2,472,787 | △21,465 |
| | 費用 | | | |
| 支払利息 | 525,000 | 525,000 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 2,406,366 | 2,388,780 | 17,586 | |
| サービス活動外費用計(5) | 2,931,366 | 2,913,780 | 17,586 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △480,044 | △440,993 | △39,051 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △1,262,421 | △3,817,013 | 2,554,592 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | その他の特別収益 | 0 | 511,665 | △511,665 |
| | 特別収益計(8) | 0 | 511,665 | △511,665 |
| | 費用 | | | |
| その他の特別損失 | 1,425,000 | 0 | 1,425,000 | |
| 特別費用計(9) | 1,425,000 | 0 | 1,425,000 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △1,425,000 | 511,665 | △1,936,665 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △2,687,421 | △3,305,348 | 617,927 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 109,722,669 | 120,532,137 | △10,809,468 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 107,035,248 | 117,226,789 | △10,191,541 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額(16) | 7,961,774 | 7,504,120 | 457,654 |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 99,073,474 | 109,722,669 | △10,649,195 | |